
Ksiądz kanonik Artur Przybył urodził się w Skarżysku Kamiennej. Dzieciństwo i młodość spędził w 

Ostrowie Wielkopolskim. Święcenia kapłańskie przyjął w 1963 roku. Swoją posługę rozpoczął w 

archidiecezji poznańskiej jako wikariusz, skąd w roku 1974 został oddelegowany do pracy we 

wschodnim Berlinie, gdzie zajmował się duszpasterstwem pracujących tam Polaków. W 1985 roku 

został proboszczem parafii farnej p.w. św. Małgorzaty w Gostyniu i wicedziekanem dekanatu 

gostyńskiego. W roku 1996 objął natomiast funkcję dziekana. W roku obecnym ks. kanonik Artur 

Przybył przechodzi na emeryturę zostawiając po sobie trwałe znaki duszpasterskiej i społecznej 

pracy. Dzięki jego inicjatywnie i zaangażowaniu na gostyńskim Pożegowie powstał nowy kościół i 

nowa parafia. Ks. kanonik Artur Przybył był także jednym z głównych inicjatorów odbudowy 

zniszczonego przez hitlerowców pomnika Serca Jezusowego na rynku w Gostyniu. Od wielu lat 

jest też zaangażowany w budowanie współpracy między Polakami i Niemcami. Jego działania na 

rzecz pojednania i ekumenizmu są szczególnie widoczne w kontaktach Gostynia i Drezna. Ks. 

kanonik Artur Przybył jest doskonałym gospodarzem parafii. Lata jego posługi odmieniły najstarszy 

zabytek Gostynia, jakim jest kościół farny. Warto wymienić liczne prace inwestycyjne i 

konserwatorskie jak choćby renowację zabytkowych stalli, odnowienie wnętrza świątyni czy 

położenie nowej nawierzchni przed kościołem. Ks. kanonik angażuje się też w życie społeczne 

miasta i powiatu. Aktywnie współpracuje w organizacji uroczystości patriotycznych i lokalnych, 

wydaje miesięcznik „Wiadomości Parafialne”, wspiera działalność organizacji pozarządowych. 

Warta podkreślenia jest także działalność charytatywna – wsparcie fundacji „Chleb dla każdego”, 

organizacja półkolonii czy coroczne przygotowywanie paczek świątecznych dla dzieci 

pochodzących z rodzin wielodzietnych i słabiej sytuowanych. Przyznanie tytułu „Zasłużony dla 

Powiatu Gostyńskiego” będzie docenieniem działań ks. kanonika Artura Przybyła i swego rodzaju 

podsumowaniem jego pracy dla mieszkańców Gostynia i całego powiatu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


